Ilham Adepio, SH, mahasiswa Hukum
Internasional Pascasarjana UGM, IIF Cahyo Tunte, mahasiswa
UMY, menantu; Faiza Yusnaini Nahar, SE, M.Ed., dosen UMY,
dan yang lebih khusus Bapak Rhoni Rodin, S.Pd.I, M.Hum,
Semoga Allah mencatatnya sebagai tanaman yang selalu tumbuh
dan dapat kita panen buahnya di akhirat nanti. Amin.

Curup, 10 Dzulhijjah 1441 H

31 Juli 2020 M

Penulis

Madrasah Nizam al-Mulk, misalnya adalah madrasah
yang paling populer di kalangan ahli sejarah dan kalangan
masyarakat Islam. Didirikan oleh Nizam al-Muluk, seorang
perdana Menteri Dinasti Salajikah pada masa pemerintahan
Sultan Alp-Arshan dan Sultan Maliksyah pada tahun ke-5 H/II
M yang diresmikan tahun 459 H/1067 M, di Nisabur (Haidar
Putra Daulay, 2007: 94).

Dengan demikian, eksistensi madrasah pada era awal
memiliki sejarah yang panjang selama perjalanan peradaban